
   
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con D.R. n. 934/2025 per 

l’assunzione di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 L. 240/2010, per 

il GSD 05/BIOS-11 – Farmacologia, SSD BIOS-11/A – Farmacologia, presso il 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 

LA RETTRICE 

Premesso che, con proprio decreto del 30 settembre 2026, n. 934, è stata avviata la procedura 

richiamata in oggetto, pubblicata in G.U. IV s.s. del 3 ottobre 2025, n. 77; 

Premesso che, con proprio decreto del 23 novembre 2025, n. 1126, è stata nominata la 

commissione giudicatrice della predetta procedura selettiva; 

Premesso che la commissione giudicatrice ha concluso i lavori con la consegna dei verbali delle 

attività espletate, acquisiti a protocollo con n. 8035 del 19 gennaio 2026, n. 43331 del 

24 febbraio 2026 e n. 50133 del 4 marzo 2026; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche ed 

integrazioni, ed in particolare l’art. 24, recante la disciplina relativa ai contratti di 

ricercatore a tempo determinato “tenure track” (RTT); 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 

ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 

n. 240”, approvato con Decreto Rettorale 06 giugno 2014, n. 574 e successive 

modifiche; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 

Verificata la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva indetta con il decreto rettorale del 30 

settembre 2025, n. 934, per l’assunzione di un ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – G.U. IV s.s. del 3 ottobre 2025, n. 

77 – per il gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-11 – Farmacologia, settore 

scientifico-disciplinare BIOS-11/A – Farmacologia presso il Dipartimento Universitario 

Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute, nonché la seguente graduatoria 

di merito: 

- dott.ssa Giulia ABATE    punti 82,25; 

- ID PICA  2389832    punti 79,675; 

- ID PICA  2400401    punti 69,375 

- ID PICA 2407235    punti 65,10. 



   
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 

concorsidoc@amm.units.it 

 

art. 2 – di nominare vincitrice della selezione la dott.ssa Giulia ABATE; 

art. 3 – di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

La Rettrice 

F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2026-03-04T20:19:49+0100
	IT
	Donata Vianelli




